
 

 

W zdrowym ciele zdrowy duch- RAJD CZERWONYCH MIKOŁAJÓW 

 

1 grudnia  2023 roku Stowarzyszenie ”WIR”-Wiejska Inicjatywa 

Rozwoju wspólnie ze Stowarzyszeniem Miłośników Kolei 

Wąskotorowych „SEMAFOR”  zorganizowali    w ramach zadania „W 

zdrowym ciele zdrowy duch”, poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów 

bieżących i aktywizacji”, działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w 

ramach inicjatywy LEADER”, objętego PROW Unii Europejskiej na lata 

2014-2020 RAJD CZERWONYCH MIKOŁAJÓW. Tym razem tematyką 

był Iński Park Krajobrazowy w sercu, którego położone jest niewielkie 

miasteczko Ińsko. Ińsko tłumnie odwiedzane jest w lecie. Znane jest z 

kąpieliska położonego nad Jeziorem Ińsko, które posiada wody  I klasy 

czystości, Ińskiego Lata Filmowego,  pięknych szlaków pieszych i 

rowerowych po IPK. Tym razem uczestnicy poznali także historie miasta, 

które na przestrzeni wieków wielokrotnie zniszczone posiada ciekawe 

miejsca i swoje tajemnice. Po średniowiecznym grodzie pozostał tylko 

fragment murów obronnych, przedwojenny teatr został zaadaptowany na 

jedyne działające w powiecie kino Morena, XX wieczne kamieniczki 

posiadają także swój urok, podobnie jak „nowy” kościół. Ten stary 

zniszczyły stacjonujące tu po Wojnie wojska  sojuszniczej Armii Czerwonej.  

Ińsko to również historia nieistniejącej Szadzkiej Kolei Wąskotorowej po 

której pozostał budynek dworca i Ińska Izba Pamięci z fajnymi, unikatowymi   

eksponatami. Izbą  opiekują się dawni kolejarze ich rodziny i grono 

powiększających się miłośników kolei żelaznych. Na koniec rajdu czekały  

na uczestników kiełbaski, ciepła herbata i ciasta. Ponieważ rajd związany był 

ze Św.  Mikołajem nie mogło zabraknąć drobnych upominków, 

przechodniów  częstowano cukierkami, a  uczestnicy otrzymali kalendarz na 

Nowy Rok 2024. Pogoda jak zawsze dopisała takiej zimowej scenerii dawno 

nie było.  

Wszystkim uczestnikom i wolontariuszom dziękujemy za wspólnie 

spędzony czas . 

 Małgorzata Krysiak, Agnieszka Piotrowska autorka zdjęć  

 

 


